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J.nr. 2020-22328  

Den 22. november 2020 

 

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

 
 

Miljøministerens besvarelse af spørgsmål nr. 246 (MOF alm. del) stillet 10. november 2020 efter 

ønske fra ikkemedlem af udvalget (MFU) Kristian Pihl Lorentzen (V). 

Spørgsmål nr. 246 

Vil ministeren oversende det godkendte kommissorium for Gudenå-kommunernes arbejde 

med at lave en fælles plan for fremtidig vandløbsvedligeholdelse af Gudenåen på 

grundlag af de voldsomme oversvømmelser langs Gudenåen mellem Silkeborg og Kongensbro 

i efteråret 2019 og primo 2020 samt det generelle behov for øget vandafledningskapacitet 

og lavere normalvandstand? 

 

Svar 

Jeg forstår spørgsmålet således, at der med kommissorium for fælles plan for fremtidig 

vedligeholdelse af Gudenåen menes helhedsplan for vandhåndtering langs Gudenåen.  

 

Det er kommunerne, der er myndigheder efter vandløbsloven, og det er kommunerne som bl.a. 

fastlægger vandløbsvedligeholdelsen i vandløbene, eventuelt i samarbejde, når et vandløb fx 

gennemløber flere kommuner. Spørgsmål om kommunernes konkrete arbejde med 

vandløbsforvaltningen, herunder vandløbsregulativer, bør derfor rettes til de pågældende kommuner.  

 

Det kan dog oplyses, at Silkeborg Kommune, hvor sekretariat for udarbejdelsen af en sådan 

helhedsplan for Gudenåen er funderet, telefonisk har oplyst, at der ikke er lavet et kommissorium for 

dette arbejde, men at der er udarbejdet et fælles oplæg som ligger til grund for arbejdet med en 

helhedsplan, og som er tiltrådt af de 7 kommuner langs Gudenåen. Endvidere foreligger der et 

godkendt kommissorium for en følgegruppe til arbejdet. Oplægget til helhedsplan og kommissorium 

for følgegruppen kan ses på nedenstående link på Gudenåkomiteens hjemmeside (bilag 1 og 2): 

https://www.gudenaakomiteen.dk/media/159603/dagsorden_foelgegruppemoede_gudenaahelhedspl

an_24092020_inkl-bilag_wp.pdf. 

  

 

 

 

 

 

Lea Wermelin / Cecilie Spanner Rydeng 
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